

**FORMATO EUROPEO
PER IL CURRICULUM
VITAE**



INFORMAZIONI PERSONALI

Nome **COFFANO FRANCESCA**
Indirizzo residenza e sede legale
Telefono
E-mail
PEC
Codice fiscale
Partita Iva
Nazionalità **italiana**
Data di nascita **17/02/1993 - MILANO**

L'arch. Francesca Coffano si è laureata al Politecnico di Milano nel 2017, Abilitata alla professione di Architetto al Politecnico di Milano e di Ingegnere Edile all'università LIUC di Castellanza, iscritta all'Ordine degli Architetti PPC di Varese.

Dopo qualche anno di esperienza presso studi di progettazione, svolge la libera professione, con un'attività prevalentemente rivolta alla Ristrutturazione e Progettazione.

ESPERIENZA PROFESSIONALE

- Data Anno 2021 – in corso
- Tipo di azienda o settore Architetto libero professionista
- Attività Progettazione e Direzione lavori per interventi di manutenzione straordinaria in edilizia residenziale privata

- Data Anno 2020 – in corso
- Tipo di azienda o settore Architetto libero professionista – collaborazione con Studio di Architettura Brusa Pasqué di Varese
- Attività Collaborazione nella realizzazione di progetti di architettura, preliminari, definitivi ed esecutivi. Redazione di pratiche edilizie. Collaborazione per la DL di opere pubbliche.
- Progetti significativi Progetto esecutivo e Direzione Lavori del nuovo impianto sportivo di quartiere del Comune di Lesa
Progetto esecutivo per realizzazione di tre camere protette al 5° piano dell'ospedale del Ponte di Varese
Progetto esecutivo e Direzione Lavori di un campo sportiva dedicato all'attività calcistica del Comune di Lesa

- Data Anno 2019 - 2020
- Tipo di azienda o settore Architetto libero professionista – collaborazione con Studio di Architettura Lelli e Tassi di Luvinata
- Attività Collaborazione presso lo studio di architettura per realizzazione progetti residenziali
Arredo di interni e progetti di ristrutturazione di fabbricati residenziali
Redazione pratiche edilizie

- Data Anno 2018 -2019
- Tipo di azienda o settore Consulente e formatore per la sicurezza aziendale – presso Struqtire S.R.L. di Comerio
- Attività Formatore sui temi della salute e della sicurezza sul lavoro e D.Lgs 81/08
 Consulente sulla salute e sicurezza aziendale, compilazione documenti di valutazione dei rischi, analisi dei rischi sui luoghi di lavoro, analisi situazione formazione aziendale, sopralluoghi nelle aziende, progettazione e gestione di una piattaforma e-Learning per la formazione

- Data Anno 2017 - 2018
- Tipo di azienda o settore Servizio Civile presso Legambiente Varese Onlus
- Attività Organizzazione e gestione di campi di volontariato internazionali per ragazzi dai 16 ai 20 anni.
 Gestione di programmi di alternanza scuola lavoro per ragazzi dai 16 ai 18 anni.
 Attività di formazione sui temi della tutela ambientale presso scuole elementari e medie.
 Pianificazione territoriale, partecipazione a bandi nazionali e internazionali, organizzazione eventi e gestione di campagne di raccolta fondi per l'associazione.

- Date (da – a) Anno 2017 - 2018
- Tipo di azienda o settore Assistente organizzazione eventi presso COOPUF associazione culturale di Varese
- Attività Bartender, gestione turni, gestione cassa, rapporto con i fornitori, coordinamento organizzativo, collaborazione nell'organizzazione di eventi culturali: teatrali, musicali e attività per bambini e famiglie.

- Date (da – a) Anno 2015 - 2018
- Tipo di azienda o settore Docente presso Centro studi V.F. di Varese
- Attività Corsi di preparazione agli esami di Stato.
 Discipline: disegno geometrico, teoria della comunicazione, tecnologia dei processi di produzione, laboratorio tecnico e grafica pubblicitaria.

- Date (da – a) 2016 - 2017
- Tipo di azienda o settore Studente Tirocinante presso Comune di Varese – Area X, Assessorato ambiente, benessere e sport
- Attività Collaborazione nella partecipazione di un bando ministeriale sulla mobilità urbana, collaborazione alle modifiche apportare al Piano Urbano della Mobilità, creazione delle linee guida per la realizzazione di un Piano per l'Adattamento Climatico, come previsto da Regione Lombardia.
 Effettuazione di sopralluoghi nelle aree verdi di competenza comunale e collaborazione alla realizzazione del nuovo Piano di Governo del Territorio per quanto concerne la parte di tutela e nuova destinazione delle aree verdi.

- Date (da – a) Anno 2014 - 2015
- Tipo di azienda o settore Studente tirocinante presso Studio di Architettura Franco Segre di Varese
- Attività Realizzazione di disegni architettonici dalla progettazione preliminare al disegno definitivo, collaborazione nella progettazione di edifici residenziali e di una catena di negozi commerciali.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- Date (da – a) 2021- in corso
- Tipo di istruzione o formazione Corso di 120 ore per coordinamento della sicurezza nei cantieri in fase di progettazione ed esecuzione
- Principali materie / abilità
 - Qualifica conseguita Coordinatore per la sicurezza nei cantieri
 In corso

- Date (da – a) 2019
- Tipo di istruzione o formazione Corso di formazione abilitante per Responsabile Progetto formativo e formatore Docente
- Principali materie / abilità
 - Qualifica conseguita Sicurezza sui luoghi di lavoro
 Formatore per i temi della sicurezza nei luoghi di lavoro

<ul style="list-style-type: none"> • Date (da – a) 	29/07/2019
<ul style="list-style-type: none"> • Tipo di istruzione o formazione 	Politecnico di Milano
<ul style="list-style-type: none"> • Principali materie / abilità 	Esame di Stato
<ul style="list-style-type: none"> • Qualifica conseguita 	Abilitazione alla professione di Architetto – Sezione A
<ul style="list-style-type: none"> • Date (da – a) 	26/09/2018
<ul style="list-style-type: none"> • Tipo di istruzione o formazione 	LIUC Università Cattaneo di Castellanza
<ul style="list-style-type: none"> • Principali materie / abilità 	Esame di Stato
<ul style="list-style-type: none"> • Qualifica conseguita 	Abilitazione alla professione di Ingegnere Edile – Sezione A
<ul style="list-style-type: none"> • Date (da – a) 	2015 al 22/12/2017
<ul style="list-style-type: none"> • Tipo di istruzione o formazione 	Politecnico di Milano
<ul style="list-style-type: none"> • Principali materie / abilità 	Architettura urbanistica ingegneria delle costruzioni
<ul style="list-style-type: none"> • Qualifica conseguita 	Laurea Magistrale in Architettura Urbanistica Ingegneria delle Costruzione LM 4 -S
<ul style="list-style-type: none"> • Date (da – a) 	2012 al 22/09/2015
<ul style="list-style-type: none"> • Tipo di istruzione o formazione 	Politecnico di Milano
<ul style="list-style-type: none"> • Principali materie / abilità 	Architettura delle Costruzioni
<ul style="list-style-type: none"> • Qualifica conseguita 	Laurea triennale in Architettura delle Costruzioni
<ul style="list-style-type: none"> • Date (da – a) 	2007 al 2012
<ul style="list-style-type: none"> • Tipo di istruzione o formazione 	Liceo Artistico Angelo Frattini di Varese
<ul style="list-style-type: none"> • Principali materie / abilità 	Liceo Artistico
<ul style="list-style-type: none"> • Qualifica conseguita 	Diploma di maturità artistica

CAPACITÀ E COMPETENZE PERSONALI

PRIMA LINGUA	ITALIANO
ALTRE LINGUE	
	INGLESE
• Capacità di lettura	C1
• Capacità di scrittura	C1
• Capacità di espressione orale	C1
	FRANCESE
• Capacità di lettura	B1
• Capacità di scrittura	A1
• Capacità di espressione orale	A2

CAPACITÀ E COMPETENZE COMUNICATIVE OTTIME COMPETENZE COMUNICATIVE SIA PER PREDISPOSIZIONE NATURALE SIA PER LE ESPERIENZE DI LAVORO E VOLONTARIATO AVUTE FINO AD ORA

CAPACITÀ E COMPETENZE ORGANIZZATIVE LEADERSHIP E LAVORO DI GRUPPO
ORGANIZZAZIONE E GESTIONE GRUPPI COMPOSITI
TALI COMPETENZE SONO STATE ACQUISITE NEI VARI RUOLI CHE HO RICOPERTO E CHE ATTUALMENTE RICOPRO QUALI:
- RAPPRESENTANTE UNIVERSITARIO DEGLI STUDENTI IN GIUNTA DI ARCHITETTURA, POLITECNICO DI MILANO
- RAPPRESENTANTE UNIVERSITARIO DEGLI STUDENTI IN PARITETICA DI ARCHITETTURA, POLITECNICO DI MILANO

- RAPPRESENTANTE D'ISTITUTO, LICEO ARTISTICO ANGELO FRATTINI DI VARESE
- VICEPRESIDENTE DI PROGETTO CONCITTADINO: ASSOCIAZIONE PER LA CITTADINANZA ATTIVA, VARESE
- MEMBRO DEL DIRETTIVO DI COOPUF – INIZIATIVE CULTURALI: ASSOCIAZIONE CULTURALE, VARESE
- SOCCORRITRICE ED ESECUTRICE BLSO, RICOPRO IL RUOLO DI TEAM LEADER NELL'EQUIPAGGIO DELL'AMBULANZA, CROCE ROSSA ITALIANA, COMITATO DI VARESE

CAPACITÀ E COMPETENZE PROFESSIONALI

PROGETTAZIONE EDILIZIA IN GENERE
 RESTAURO E RISTRUTTURAZIONE
 ARREDAMENTO DI INTERNI
 GRAFICA PUBBLICITARIA
 FORMAZIONE SUI TEMI DELLA SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO D.LGS 8/08
 FORMAZIONE SCOLASTICA

CAPACITÀ E COMPETENZE INFORMATICHE

BUONA PADRONANZA DEL PROGRAMMA DI ARCHITETTURA ARCHICAD 23 – PROGETTAZIONE BIM
 OTTIMA PADRONANZA DEL PACCHETTO MICROSOFT OFFICE (WORD, EXCEL, POWERPOINT)
 OTTIMA PADRONANZA DEI PROGRAMMI DEL PACCHETTO ADOBE (ILLUSTRATOR, PHOTOSHOP, INDESIGN, AFTEREFFECT)
 OTTIMA PADRONANZA DEL PROGRAMMA DI ARCHITETTURA RHYNO 5.0 E PLUG IN (DISEGNO 2D E 3D)
 OTTIMA PADRONANZA DEL PROGRAMMA DI ARCHITETTURA AUTOCAD 2016
 BUONA PADRONANZA DEL PROGRAMMA QGIS PER LA GEOREFERENZIAZIONE
 BUONA PADRONANZA DEL PROGRAMMA GANTT PROJECT PER LA REALIZZAZIONE DI DIAGRAMMI DI PERT E DI GANTT
 SUFFICIENTE PADRONANZA DEL SOFTWARE CENED PER LE CERTIFICAZIONI ENERGETICHE

PUBBLICAZIONI

- TALL BUILDING, ARCHITECTURE, CITIES, SOCIETY. 5 DIDACTIC EXPERIMENTATIONS (2018): CONTRIBUTO PROGETTUALE DEL VOLUME CHE RACCOGLIE ALCUNE TRA LE SPERIMENTAZIONI DI UN CONCORSO DI ARCHITETTURA. PRESENTAZIONE DEL PROGETTO URBAN CELLULAR TOWER
 - THE LIBERTY NETWORK IN VARESE PROVINCE: STRATEGIES FOR ITS KNOWLEDGE AND ENHANCEMENT (2016): CONTRIBUTO SUL VOLUME REDATTO DALL'ARCH. ANZANI ANNA, CAPITOLO SULLARICERCA DI UN EDIFICIO LIBERTY IN PROVINCIA DI VARESE.

CERTIFICAZIONI

- CORSO DI FORMAZIONE ABILITANTE PER RESPONSABILE PROGETTO FORMATIVO E FORMATORE-DOCENTE,
 - CERTIFICAZIONE ACQUISIZIONE 24 CFU PER L'INSEGNAMENTO.
 ESAMI SOSTENUTI:
 - PSICOLOGIA GENERALE (VOTO 30/30)
 - ANTROPOLOGIA CULTURALE (VOTO 28/30)
 - DIDATTICA DELL'INCLUSIONE (VOTO 28/30)
 - TECNOLOGIE DELL'ISTRUZIONE E DELL'APPRENDIMENTO (VOTO 28/30)
 - CERTIFICAZIONE COME MEDIATORE INTERCULTURALE FILIS PRESSO UNIVERSITÀ INSUBRIA DI VARESE

ULTERIORI INFORMAZIONI

Patente di guida A1 - B

HOBBY E SPORT :

Arrampicata e trekking

Corsi di alpinismo, sci alpino e arrampicata su ghiaccio con CAI

Lettura romanzi

Visita a mostre d'arte

Viaggi

Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel mio curriculum vitae in base all'art. 13 del D. Lgs. 196/2003 e all'art. 13 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali.

DATA

22 Giugno 2021

FIRMA

Arch. Francesca Coffano

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'F. Coffano', written over a horizontal line.